PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA , através da SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE, mediante ato da Comissão de Credenciamento nomeada pela Portaria nº 01/2020-SMS,
torna público para conhecimento dos interessados o Edital de Chamamento Público nº 001/2020
para o CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS DE LABORATÓRIO DE PRÓTES E
ODONTOLÓGICA PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESES TOTAIS AO S ISTEMA ÚNICO DE
SAÚDE – SUS CURITIBA, Processo Administrativo nº 01-001318/2020, em conformidade com
os ditames da Constituição Federal, Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações, em especifico no
seu Artigo 25, bem como a Lei Federal nº 8080/90, artigos 24 e 25 e Decreto Municipal nº
610/2019.
 A cópia do Edital de Chamamento Público e seus anexos poderão ser obtidos junto à
Secretaria Municipal da Saúde, sito à Rua Francisco Torres 830, Setor de Protocolo, Térreo,
nesta Capital ou na página da internet da Prefeitura Municipal de Curitiba: www.curitiba.pr.gov.br
no rodapé da página principal em EDITAIS – clicar em CHAMAMENTO PÚBLICO – clicar em
ANO 2020 – Chamamentos Públicos 2020 – SMS Secretaria Municipal de Saúde – clicar em
Edital de Chamamento Público nº 001/2020.
 A documentação para o Credenciamento deverá ser en tregue na Sede da
Secretaria, a partir de 02/03/2020 até 02/04/2020, das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00,
no endereço acima citado.
 A abertura dos envelopes será realizada no dia 03/04/2020 às 9:00hs, na sede da
Prefeitura Municipal de Curitiba/Secretaria Municipal da Saúde, situada na Rua Francisco Torres,
830, no Auditório Mezanino, para a qual se solicita a presença de todos.

 As dúvidas quanto ao procedimento de Credenciamento poderão ser dirimidas pela
Comissão de Credenciamento designada no endereço eletrônico:
editais@sms.curitiba.pr.gov.br.

Curitiba, 02 de março de 2020.

Viviane de Souza Gubert
Presidente da Comissão de Acompanhamento do processo de Chamamento Público